TB
中 华 人 民共 和 国铁 道 行 业 标 准
'IB/T 3028-2002
BE系列扼流变压器技术条件
2002-02-08发布 2002-07-01实施
中 华 A 民 共 和 国 铁 道 部 发布
TB理 3028- 2002
目 次

    TB 1448-1982 通信信号产品的绝缘耐压
分类与命名
  变压器的命名及其型号含义:
率(50 H.不标注)
许通过电流(A)
— 派生顺序号
设计顺序号 表某意义的符号
(‘} 干式
或代表某意义
5-适配J‘一移频下卜件通用)
变压器
中华人民共和国铁道郁2002-02-08批准 2002-07-01实幼
                1
TB/'T 3028-2002
扼流变压器的分类见表to
表， 扼流变压器的分类
4 技术要求
4.1 变压器在下列环境条件下应可靠地工作:
    a) 大气压力 不低于74.8 kPa(海拔高度不超过2 500 m) ;
    b) 周围空气温度 一40℃一+60'C;
    e) 空气相对湿度 不大于90% (2511);
    d) 振动 振频在10Hz-55Az，加速度幅值20m/s2 (2g);
    e) 周围无引起爆炸危险的有害气体。
4.2 变压器应符合本标准的技术要求，并按照经规定程序批准的图样及技术文件制造。
4.3 变压器所有零部件须经检查合格，标准件及外购件应符合有关技术标准方可进行装配。
4.4 变压器铁心应符合下列规定:
    a) 铁心必须用符合要求的冷轧硅钢带制作;
    b) 工作温度 一55℃一+130r- (B级绝缘);
TB/'r 3028- 2002
    c) 铁心切割端面的间隙应不大于0.075二 ;
    d)   50 Hz铁心磁感应强度应大于1. 8 T, 400 Hz铁心磁感应强度应大于LOT;
    e) 铁心的不垂直度S应不大于0.53二 。
4.5变压器的电气参数
4.5.1  251-lz轨道电路用BE型扼流变压器的线圈接线图见图1，其电气特性见表2和表30
牵引线圈
信号线圈
图，BE型扼流变压器线圈接线图
表2       BE型扼流变压器电气特性
变 压 器 类 型 BE-40025 BE-60025
同 名 端 1, 4 1, 4
匝比 (牵引线圈 1-2/信号线圈4-5)(误差士5%) N 1:3 1:3
牵引线圈未
经磁化阻抗
  未经50 Hz电源磁化的牵引线圈加 25 Hz  0.3 V电压，
其阻抗应不小于 0
0.5 1.5
  未经 50 Hz电源磁化的牵引线圈加25 fl. 3 V电压，其
阻抗应不小于 0
1.5
牵引线圈经50 Hz
  电源磁化阻抗
  经 50Hz  7.5V电源磁化的牵引线圈加 25 Hz  4 V电
压，其阻抗应不小于 。
0.7
  经 50Hz  9.5V电源磁化的牵引线圈加 25 Hz  5 V电
压，其阻抗应不小于 0
2.5
表3  BE，及BE2型扼流变压器电气特性
变 压 器 类 型
BEl-40025
BE2-40025
BEl-60025
BE2-60025
BE1-80025
BE2-8002 5
BEl-100025
BE2-100025